1

Kanton Zug

Staatskanzlei

#3333: Projekt Anstellungsbedingungen: Gesetzesanderungen

Details

Geschaftsart
Grad
Publikation
Eingereicht am

Eingereicht von

Abgeschlossen am

Status
Zustandig
Verfahrensstand

Kommissionen

Geschiftsverlauf

Inkrafttreten 05.10.2023

Inkrafttreten am 1. Januar 2024
Aufnahme in GS 2023/057 (https://bgs.zg.ch/app/de/change_documents/3034); BGS 154.21 (Personalgesetz; PG)
Aufnahme in GS 2023/058 (https://bgs.zg.ch/app/de/change_documents/3035); BGS 412.31 (Lehrpersonalgesetz)
Aufnahme in GS 2023/059 (https://bgs.zg.ch/app/de/change_documents/3036); BGS 722.11 (Gebaudeversicherungsgesetz; GebVG)

Gesetz

alle
23.11.2021

31.12.2023
abgeschlossen
Finanzdirektion
05.10.2023: Inkrafttreten

Referendumsfrist abgelaufen 03.01.2023
Referendumsfrist unbenutzt abgelaufen

Referendumsfrist am Laufen 27.10.2022
Ablauf der Referendumsfrist: 3. Januar 2023

Geschaft-Nr.
3333
3333
3333

ID
14
13
12

Laufnummer Titel

17129
17128
17127

Ablauf Referendumsfrist: 3. Januar 2023 (Gebaudeversicherungsgesetz)
Ablauf Referendumsfrist: 3. Januar 2023 (Lehrpersonalgesetz)

Ablauf Referendumsfrist: 3. Januar 2023 (Personalgesetz)

Schlussabstimmung 27.10.2022
Traktandiert zur 2. Lesung 25.08.2022

Traktandiert fiir 27. Oktober 2022

Geschaft-Nr.
3333
3333
3333
3333
3333
3333

ID
11b
11a
11
10
9

8

Laufnummer Titel

17071
17071
17071
17061
17060
17059

Beilage 2 Synopse Personalgesetz

Beilage 1 Synopse Lehrpersonalgesetz

Antrag des Regierungsrats auf 2. Lesung (PG und LPG)
Ergebnis 1. Lesung Gebaudeversicherungsgesetz
Ergebnis 1. Lesung Lehrpersonalgesetz

Ergebnis 1. Lesung Personalgesetz

Erste Lesung abgeschlossen 25.08.2022
Traktandiert zur 1. Lesung 03.05.2022

Traktandiert fur 25. August 2022

Geschaft-Nr.
3333
3333
3333
3333
3333
3333
3333
3333
3333
3333

ID
7d
7c
7b
7a
7

6a
6

5c
5b
5a

Laufnummer Titel

17034
17034
17034
17034
17034
16951
16951
16943
16943
16943

Beilage Synopse Gebaudeversicherungsgesetz

Beilage Synopse Lehrpersonalgesetz

Beilage Synopse Personalgesetz

Beilage Thematische Zuordnung der Synopsen

Bericht und Antrag der Staatswirtschaftskommission

Beilage: Synopse (Lohne Richterlnnen)

Zusatzbericht und -antrag der vorberatenden Kommission (Léhne Richterlnnen)
Beilage Synopse Gebaudeversicherungsgesetz

Beilage Synopse Lehrpersonalgesetz

Beilage Synopse Personalgesetz

Versanddatum
14.11.2022
14.11.2022
14.11.2022

Versanddatum
17.10.2022
17.10.2022
17.10.2022
17.10.2022
17.10.2022
17.10.2022

Versanddatum
16.08.2022
16.08.2022
16.08.2022
16.08.2022
16.08.2022
22.07.2022
22.07.2022
23.05.2022
23.05.2022
23.05.2022



3333 5 16943 Bericht und Antrag der vorberatenden Kommission

Kommission bestellt 16.12.2021
Kommissionen alt-ad-hoc Anstellungsbeding 3333

Traktandiert fir Kommissionsbestellung 23.11.2021
Traktandiert fir 16. Dezember 2021

Geschaft-Nr. ID Laufnummer  Titel

3333 4 16784 Antrag des Regierungsrats (Gebaudeversicherungsgesetz)

3333 3 16783 Antrag des Regierungsrats (Lehrpersonalgesetz)

3333 2 16782 Antrag des Regierungsrats (Personalgesetz)

3333 1a 16781 Beilage: Lohneinreihungsverordnung

3333 1 16781 Bericht und Antrag des Regierungsrats

Referenzen

3489 Petition «Faire Léhne fiir 6ffentliche Angestellte im Kanton Zug»

23.05.2022

Versanddatum
06.12.2021
06.12.2021
06.12.2021
06.12.2021
06.12.2021
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